
1

ZÁPIS

z 15. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed,
konané v pondělí dne 18.03.2019 od 11.00 hod.

v zasedací místnosti rady
-------------------------------------------------------------------------------

Přítomno na začátku jednání: 11
celkem: 11

K bodu 1 - Zahájení

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl. Schůze byla schopná
usnášení.

Pan starosta konstatoval, že zápis ze 14. RMČ BS byl ověřovateli ověřen a odpovídá
skutečnosti.

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

stanovuje
ověřovatele dnešního zápisu: Bc. Landa, Mgr. Jílková

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

schvaluje
navržený program:

1. Zahájení Mencl Vojtěch, Ing.arch.
2. Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová

dokumentace" ve zjednodušeném podlimitním řízení - návrh smlouvy o
dílo Bořecký Petr, Ing. arch.

3. Rekonstrukce a umístění stánku Nádražní 595/4, p.č. 286/47, k.ú. Město
Brno Bořecký Petr, Ing. arch.

4. Break Point Communications s. r. o. - žádosti o poskytnutí záštity a užití
znaku MČ BS Mencl Vojtěch, Ing.arch.

5. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“
– vyjmutí tržního místa v lokalitě Mendlovo náměstí Vodáková Šárka, Ing.

6. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"–
zařazení tržního místa v lokalitě Žerotínovo náměstí Vodáková Šárka, Ing.



2

7. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"–
zařazení tržních míst v lokalitě ul. Trnitá Vodáková Šárka, Ing.

8. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
– zařazení tržního místa v lokalitě ul. Rosická Vodáková Šárka, Ing.

9. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
– zařazení tržního místa v lokalitě ul. Benešova Vodáková Šárka, Ing.

10. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
– zařazení tržního místa v lokalitě ul. Rooseveltova Vodáková Šárka, Ing.

11. Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
– zařazení tržního místa v lokalitě ul. Poříčí Vodáková Šárka, Ing.

12. Křídlovická 53 – žádost o vyplacení neumořených investic, byt č. Pacal Petr
13. Bayerova 5 - žádost o smlouvu o právu provést stavbu/práce, Janáčkova

akademie múzických umění v Brně Pacal Petr
14. Rumiště 4 – sleva z nájemného Pacal Petr
15. Kobližná 8 – sleva z nájemného, byt č. Pacal Petr
16. Rumiště 14 – započtení výše technického zhodnocení bytu č.  oproti

dluhu Pacal Petr
17. Křenová 55 – žádost Vodafone Czech Republic a.s Pacal Petr
18. Kamenná 5 - dohoda o ukončení nájemní smlouvy Pacal Petr
19. Vinohrady 28 - Záměr propachtování části pozemku Pacal Petr
20. Smlouva o poskytování právních služeb Plechlová Jana, Mgr.
21. Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města

Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění
veřejného pořádku - Festival DOKOŘÁN Plechlová Jana, Mgr.

22. Vedení Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS Plechlová Jana, Mgr.
23. Poskytnutí finančních prostředků na investice MČ Brno-střed s názvy

„Revitalizace parku Dvorského“ a „Úprava veřejného prostoru mezi
ulicemi Výstavní a Veletržní při Mendlově náměstí v Brně – část
vnitroblok“ Hrnčíř Zbyněk, Mgr.

24. Žádost o schválení podnájmu bytu – Úvoz 59, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr.
25. Žádost o schválení podnájmu bytu – Koliště 57, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr.
26. Osvědčení nového člena ZMČ BS Plechlová Jana, Mgr.
27. Odvolání a jmenování člena Komise legislativní a organizační RMČ BS

a dozorčí rady KVS, p.o.
Mencl Vojtěch, Ing.

arch.
28. Různé - informace, zprávy členů rady
29. Závěr

Radní Ing. Ivo Komárek nahlásil podjatost k bodu 4.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Program byl přijat.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro



3

K bodu 2 - Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová dokumentace" ve
zjednodušeném podlimitním řízení - návrh smlouvy o dílo

Usnesení RMČ/2019/15/02 Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová
dokumentace" ve zjednodušeném podlimitním řízení - návrh smlouvy o dílo

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
smlouvu o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru mezi
statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností consequence forma s.r.o., se
sídlem Nový Hrozenkov č.p. 760, 756 04, IČ: 04849582, která tvoří přílohu č. 1
tohoto materiálu,

souhlasí
s uzavřením smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského
dozoru mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností consequence
forma s.r.o., se sídlem Nový Hrozenkov č.p. 760, 756 04, IČ: 04849582, dle přílohy č.
1 tohoto materiálu,

pověřuje
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o
výkonu autorského dozoru a

ukládá
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj podpis výše
uvedený smlouvy zajistit.

Termín: 05.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 3 - Rekonstrukce a umístění stánku Nádražní 595/4, p.č. 286/47, k.ú. Město Brno

Usnesení RMČ/2019/15/03 Rekonstrukce a umístění stánku Nádražní 595/4, p.č. 286/47, k.ú.
Město Brno

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

nesouhlasí
s rekonstrukcí objektu a umístěním stánku na ulici Nádražní 595/4, p. č. 286/47, k.ú.
Město Brno,

žádá
společnost Brněnské komunikace a.s. o neudělení souhlasu pro umístění stánku na
ulici Nádražní 595/4, p. č. 286/47, k.ú. Město Brno, k žádosti, která tvoří přílohu č. 1 a
č. 1.1 tohoto materiálu,



4

schvaluje
přípis adresovaný společnosti Brněnské komunikace a.s., který tvoří přílohu č. 2
tohoto materiálu,

pověřuje
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedeného přípisu,

ukládá
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj podpis a
odeslání výše uvedené odpovědi zajistit a

ukládá
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj informovat
žadatele o přijatém usnesení.

Termín: 29.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 4 - Break Point Communications s. r. o. - žádosti o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS

Radní Ing. Ivo Komárek nahlásil podjatost k tomuto bodu.

Usnesení RMČ/2019/15/04 Break Point Communications s. r. o. - žádosti o poskytnutí záštity a
užití znaku MČ BS

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
poskytnutí záštity starostou MČ BS a užití znaku MČ BS společnosti Break point
Communications s. r. o. nad akcemi:

A) Pivní festival Brno (Slavnosti piva)
B) Slavnosti dobrého jídla - jarní a podzimní termín
C) Vin(n)osti svatého Martina a

ukládá
kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.

Termín: 22.03.2019
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro zdržel se pro pro pro pro pro pro pro



5

K bodu 5 - Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ – vyjmutí tržního
místa v lokalitě Mendlovo náměstí

Usnesení RMČ/2019/15/05 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní
řád“ – vyjmutí tržního místa v lokalitě Mendlovo náměstí

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, spočívající ve vyjmutí tržního místa na
části pozemku p.č. 809/3, k.ú. Staré Brno v lokalitě Mendlovo náměstí o celkovém
rozsahu 3 m2 se sortimentem květiny s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do
21:00 hod. z přílohy Tržního řádu v části XXIII MČ Brno-střed, Hlava B, B6), č. 5,

doporučuje
RMB schválit návrh změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“
(dále jen "Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, spočívající ve vyjmutí tržního
místa na části pozemku p.č. 809/3, k.ú. Staré Brno v lokalitě Mendlovo náměstí o
celkovém rozsahu 3 m2 se sortimentem květiny s celoroční dobou prodeje od 06:30
hod. do 21:00 hod. z přílohy Tržního řádu v části XXIII MČ Brno-střed, Hlava B, B6),
č. 5 a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu Tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 6 - Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"– zařazení tržního
místa v lokalitě Žerotínovo náměstí

Usnesení RMČ/2019/15/06 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád"– zařazení tržního místa v lokalitě Žerotínovo náměstí

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 345/10, k.ú. Veveří v lokalitě Žerotínovo náměstí před
Bílým domem o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez prodeje
alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního řádu,



6

doporučuje
RMB schválit změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, spočívající v zařazení jednoho tržního místa
na části pozemku p.č. 345/10, k.ú. Veveří v lokalitě Žerotínovo náměstí před Bílým
domem o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez prodeje alkoholu
s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního řádu a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu Tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 7 - Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"– zařazení tržních
míst v lokalitě ul. Trnitá

Usnesení RMČ/2019/15/07 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád"– zařazení tržních míst v lokalitě ul. Trnitá

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení šesti tržních místa
na části pozemku p.č. 958/1, k.ú. Trnitá v lokalitě ul. Trnitá na rohu ulic Trnitá x
Rosická bez udání celkového rozsahu se sortimentem občerstvení bez prodeje
alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:00 hod. do 22:00 hod. do Tržního řádu,

doporučuje
RMB schválit návrh změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
(dále jen "Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, spočívající v zařazení šesti tržních
místa na části pozemku p.č. 958/1, k.ú. Trnitá v lokalitě ul. Trnitá na rohu ulic Trnitá x
Rosická bez udání celkového rozsahu se sortimentem občerstvení bez prodeje
alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:00 hod. do 22:00 hod. do Tržního řádu a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu Tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro



7

K bodu 8 - Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" – zařazení tržního
místa v lokalitě ul. Rosická

Usnesení RMČ/2019/15/08 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád" – zařazení tržního místa v lokalitě ul. Rosická

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 870/3, k.ú. Trnitá v lokalitě ul. Rosická naproti železniční
stanici Brno dolní nádraží o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez
prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního
řádu,

doporučuje
RMB schválit návrh změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
(dále jen "Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho
tržního místa na části pozemku p.č. 870/3, k.ú. Trnitá v lokalitě ul. Rosická naproti
železniční stanici Brno dolní nádraží o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem
občerstvení bez prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30
hod. do Tržního řádu a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 9 - Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" – zařazení tržního
místa v lokalitě ul. Benešova

Usnesení RMČ/2019/15/09 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád" – zařazení tržního místa v lokalitě ul. Benešova

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 273/1, k.ú. Město Brno v lokalitě ul. Benešova naproti
hotelu Grand o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez prodeje
alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního řádu,



8

doporučuje
RMB schválit návrh změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
(dále jen "Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho
tržního místa na části pozemku p.č. 273/1, k.ú. Město Brno v lokalitě ul. Benešova
naproti hotelu Grand o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez
prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního
řádu a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 10 -Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" – zařazení tržního
místa v lokalitě ul. Rooseveltova

Usnesení RMČ/2019/15/10 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád" – zařazení tržního místa v lokalitě ul. Rooseveltova

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 6, k.ú. Město Brno v lokalitě ul. Rooseveltova u vstupu na
piazzetu před Janáčkovým divadlem o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem
občerstvení bez prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30
hod. do Tržního řádu,

doporučuje
RMB schválit změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 6, k.ú. Město Brno v lokalitě ul. Rooseveltova u vstupu na
piazzetu před Janáčkovým divadlem o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem
občerstvení bez prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30
hod. do Tržního řádu a

ukládá
Odboru dopravy a majetku, Oddělení dopravy odeslat návrh na změnu tržního řádu
příslušnému orgánu statutárního města Brna.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.



9

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 11 -Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" – zařazení tržního
místa v lokalitě ul. Poříčí

Usnesení RMČ/2019/15/11 Návrh na změnu nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní
řád" – zařazení tržního místa v lokalitě ul. Poříčí

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

nesouhlasí
s návrhem změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád" (dále jen
"Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho tržního
místa na části pozemku p.č. 1327/67, k.ú. Staré Brno v lokalitě ul. Poříčí na rohu ulic
Poříčí x Renneská třída o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení bez
prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do Tržního
řádu,

nedoporučuje
RMB schválit návrh změny nařízení SMB č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní řád"
(dále jen "Tržní řád"), ve znění pozdějších nařízení, která spočívá v zařazení jednoho
tržního místa na části pozemku p.č. 1327/67, k.ú. Staré Brno v lokalitě ul. Poříčí na
rohu ulic Poříčí x Renneská třída o celkovém rozsahu 4 m2 se sortimentem občerstvení
bez prodeje alkoholu s celoroční dobou prodeje od 06:30 hod. do 21:30 hod. do
Tržního řádu.

Termín: 01.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 12 -Křídlovická 53 – žádost o vyplacení neumořených investic, byt č. 

Usnesení RMČ/2019/15/12 Křídlovická 53 – žádost o vyplacení neumořených investic, byt č. 

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s tím, že za provedené stavební úpravy a zhodnocení bytu č.  v bytovém domě
Křídlovická 53, Brno, dle znaleckého posudku, který tvoří přílohu č. 1 tohoto
materiálu, po odpočtu umořené částky, nebude žadateli proplaceno ničeho a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ
Brno-střed.

Termín: 19.04.2019



10

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 13 -Bayerova 5 - žádost o smlouvu o právu provést stavbu/práce, Janáčkova akademie
múzických umění v Brně

Usnesení RMČ/2019/15/13 Bayerova 5 - žádost o smlouvu o právu provést stavbu/práce,
Janáčkova akademie múzických umění v Brně

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-
střed a JAMU v Brně, IČ 621 56 462, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu,

souhlasí
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na umístění elektronické
komunikace, nebytové prostory č. 101 a č. 103, v domě Bayerova 5, Brno, mezi
statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a JAMU v Brně, IČ 621 56 462, která je
přílohou č. 1 tohoto materiálu,

pověřuje
vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu
provést stavbu/práce dle výše uvedeného,

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu
provést stavbu/práce dle výše uvedeného a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ
Brno-střed.

Termín: 19.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 14 -Rumiště 4 – sleva z nájemného

Usnesení RMČ/2019/15/14 Rumiště 4 – sleva z nájemného

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,



11

souhlasí
s 20 % slevou z nájemného z důvodu zhoršeného komfortu bydlení v rámci oprav 2
bytů z úrovně BO MMB pro nájemce bytů č. , č. , č.  a č. , v bytovém domě
Rumiště 4, Brno, a to od 01.03.2019 do 30.04.2019 (za období 12/2018-01/2019), a to
za podmínky úhrady případného dluhu,

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájemného dle výše
uvedeného a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ
Brno-střed.

Termín: 19.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 15 -Kobližná 8 – sleva z nájemného, byt č.

Usnesení RMČ/2019/15/15 Kobližná 8 – sleva z nájemného, byt č. 

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
se 100 % slevou z nájemného za balkon náležící k bytu č. , v domě Kobližná 8, Brno,
nájemce , a to od 01.03.2019 do doby provedení oprav balkonů,
nejdéle však na dobu 1 roku + následující 3 měsíce (jako kompenzace za prosinec
2018, leden 2019 a únor 2019), a to za podmínky úhrady případného dluhu,

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájemného dle výše
uvedeného a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ
Brno-střed.

Termín: 19.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro



12

K bodu 16 -Rumiště 14 – započtení výše technického zhodnocení bytu č.  oproti dluhu

Usnesení RMČ/2019/15/16 Rumiště 14 – započtení výše technického zhodnocení bytu č.  oproti
dluhu

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
se započtením nákladů za provedené stavební úpravy a zhodnocení bytu č. 
v bytovém domě Rumiště 14, Brno, a to ve výši 31.217 Kč vč. DPH, oproti dlužnému
nájemnému,

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit započtení nákladů dle výše
uvedeného a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ
Brno-střed.

Termín: 19.04.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 17 -Křenová 55 – žádost Vodafone Czech Republic a.s

Usnesení RMČ/2019/15/17 Křenová 55 – žádost Vodafone Czech Republic a.s

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
zveřejnění záměru uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. BR066A (nyní BBR04G) se
společností Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 24.6.1999 na úřední desce a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů záměr zveřejnit na úřední desce.

Termín: 31.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 18 -Kamenná 5 - dohoda o ukončení nájemní smlouvy

Usnesení RMČ/2019/15/18 Kamenná 5 - dohoda o ukončení nájemní smlouvy



13

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 11.9.1972, ve znění pozdějších dodatků, na část
pozemku p.č. 673, k.ú. Štýřice o výměře cca 90m2, a to dohodou dle přílohy č. 1
tohoto materiálu, ke dni 31.12.2018,

souhlasí
s dohodou o ukončení nájemní smlouvy ze dne 11.9.1972, ve znění pozdějších
dodatků, na část pozemku p.č. 673, k.ú. Štýřice o výměře cca 90m2,  dle přílohy č. 1
tohoto materiálu ke 31.12.2018,

pověřuje
vedoucího Odboru investičního a správa bytových domů městské části Brno-střed
podpisem dohody dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a

ukládá
OISBD podpis výše uvedené dohody zajistit.

Termín: 31.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 19 -Vinohrady 28 - Záměr propachtování části pozemku

Usnesení RMČ/2019/15/19 Vinohrady 28 - Záměr propachtování části pozemku

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
zveřejnění záměru propachtování částí pozemku p.č. 1172, k.ú. Štýřice, obec Brno o
výměře 210 m2 a 364 m2 k pěstitelským účelům, jako zahrady a

ukládá
Odboru investičnímu a správy bytových domů zveřejnit záměr na úřední desce.

Termín: 31.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 20 -Smlouva o poskytování právních služeb

Usnesení RMČ/2019/15/20 Smlouva o poskytování právních služeb



14

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

souhlasí
s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb s JUDr. Radkem Ondrušem,
advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Bubeníčkova 42, 615 00 Brno, IČ: 05449201, dle
přílohy č. 1 tohoto materiálu,

schvaluje
smlouvu o poskytování právních služeb s JUDr. Radkem Ondrušem, advokátní
kancelář, s.r.o., se sídlem Bubeníčkova 42, 615 00 Brno, IČ: 05449201, která tvoří
přílohu č. 1 tohoto materiálu,

pověřuje
starostu MČ BS podpisem smlouvy a

ukládá
OPO ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit.

Termín: ihned
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 21 -Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009, o
stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a
kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku - Festival DOKOŘÁN

Usnesení RMČ/2019/15/21 Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku
- Festival DOKOŘÁN

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

bere na vědomí
žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti
přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění
pozdějších vyhlášek, pro akci festival DOKOŘÁN na nádvoří Městského divadla
Brno, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu,

souhlasí
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009, o
stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných
sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších
vyhlášek, žadateli Městské divadlo Brno,  příspěvková organizace, se sídlem Lidická
16, 602 00 Brno, IČ: 00101397, pro konání kulturní akce festival DOKOŘÁN na



15

nádvoří Městského divadla Brno, s tím, že akci je možné pořádat v období od 7.6.2019
do 11.6.2019 každý den do 24.00 hodin,

schvaluje
rozhodnutí o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti
přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění
pozdějších vyhlášek, žadateli Městské divadlo Brno,  příspěvková organizace, se
sídlem Lidická 16, 602 00 Brno, IČ: 00101397, pro konání kulturní akce festival
DOKOŘÁN na nádvoří Městského divadla Brno, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu,

pověřuje
vedoucí Odboru právního a organizačního ÚMČ BS podpisem uvedeného rozhodnutí
a

ukládá
OPO ÚMČ BS vyhotovené rozhodnutí zaslat žadateli.

Termín: ihned
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 22 -Vedení Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS

Usnesení RMČ/2019/15/22 Vedení Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

bere na vědomí
že po dobu nepřítomnosti vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů
ÚMČ BS vykonává funkci vedoucího odboru tajemník ÚMČ BS.

Termín: ihned
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 23 -Poskytnutí finančních prostředků na investice MČ Brno-střed s názvy „Revitalizace parku
Dvorského“ a „Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi Výstavní a Veletržní při Mendlově
náměstí v Brně – část vnitroblok“

Usnesení RMČ/2019/15/23 Poskytnutí finančních prostředků na investice MČ Brno-střed s názvy
„Revitalizace parku Dvorského“ a „Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi Výstavní a
Veletržní při Mendlově náměstí v Brně – část vnitroblok“



16

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
žádost MČ Brno-střed o poskytnutí finančních prostředků na investice s názvem
„Revitalizace parku Dvorského“ a „Úprava veřejného prostoru mezi ulicemi Výstavní
a Veletržní při Mendlově náměstí v Brně – část vnitroblok“, která je přílohou č. 2
tohoto materiálu,

pověřuje
starostu MČ Brno-střed podpisem žádosti a

ukládá
Odboru životního prostředí zajistit zaslání žádosti primátorce města Brna JUDr.
Markétě Vaňkové.

Termín: 20.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 24 -Žádost o schválení podnájmu bytu – Úvoz 59, Brno, byt č. 

Usnesení RMČ/2019/15/24 Žádost o schválení podnájmu bytu – Úvoz 59, Brno, byt č. 

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

schvaluje
podnájem bytu č. , Úvoz 59, Brno, nájemce , pro
podnájemce  a , a to na dobu určitou od
01.03.2019 do 29.02.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s
užíváním bytu/ů nejpozději do 30.04.2019 a

ukládá
bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.

Termín: 27.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 25 -Žádost o schválení podnájmu bytu – Koliště 57, Brno, byt č. 

Usnesení RMČ/2019/15/25 Žádost o schválení podnájmu bytu – Koliště 57, Brno, byt č. 

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,



17

schvaluje
podnájem bytu č. , Koliště 57, Brno, nájemce , pro
podnájemce a , a to na dobu určitou od
01.03.2019 do 30.11.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s
užíváním bytu/ů nejpozději do 30.04.2019 a

ukládá
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.

Termín: 25.03.2019
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 26 -Osvědčení nového člena ZMČ BS

Usnesení RMČ/2019/15/26 Osvědčení nového člena ZMČ BS

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

bere na vědomí
rezignaci člena zastupitelstva MČ Brno-střed pana Jiřího Švachuly, která tvoří přílohu
č. 1 tohoto materiálu a

osvědčuje
PhDr. Jana Pazdírka za člena zastupitelstva městské části Brno-střed.

Termín: ihned
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 27 -Odvolání a jmenování člena Komise legislativní a organizační RMČ BS a dozorčí rady
KVS, p.o.

Usnesení RMČ/2019/15/27 Odvolání a jmenování člena Komise legislativní a organizační RMČ
BS a dozorčí rady KVS, p.o.

RMČ BS na 15. schůzi, konané dne 18.03.2019,

odvolává
pana Jiřího Švachulu z funkce:
- člena Komise legislativní a organizační RMČ BS,
- člena dozorčí rady KVS, p.o.,



18

jmenuje
Ing. Zdeňka Machů členem Komise legislativní a organizační RMČ BS a

jmenuje
Pavla Dvořáka členem dozorčí rady KVS, p.o.

Termín: ihned
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Usnesení bylo přijato.

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro

K bodu 28 -Různé - informace, zprávy členů rady

Nebyly předneseny.

K bodu 29 - Závěr

Starosta pan Ing. arch Vojtěch Mencl ukončil schůzi RMČ BS.

Ing. arch. Vojtěch Mencl Bc. Martin Landa
starosta MČ BS 1. místostarosta MČ BS

Ověřovatelé: Bc. Landa a Mgr. Jílková

Zapsala: Miroslava Válková




